



# DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

sexta-feira, 20 de setembro de 2019. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1423 Ticket: 14230

## I) Gabinete do Prefeito

### Despacho do Sr. Prefeito

Requerimento:  
Protocolo: nº45.141  
Assunto:Parcelamento de dívida ativa  
Requerente:Antonio Cezar Cacco  
Deferido em: 19/09/2019

Prefeitura Municipal de Albertina, 19de setembro de 2019.

João Paulo Facanali de Oliveira  
Prefeito Municipal

### Despacho do Sr. Prefeito

Requerimento:  
Protocolo: nº45.146  
Assunto:Certidão de Valor Venal e Certidão Negativa de Débitos  
Requerente:Paulo Sérgio Batista de Souza  
Deferido em: 19/09/2019

Prefeitura Municipal de Albertina, 19de setembro de 2019.

João Paulo Facanali de Oliveira  
Prefeito Municipal

### Despacho do Sr. Prefeito

Requerimento:  
Protocolo: nº45.149  
Assunto:Certidão de Benfeitoria  
Requerente:João Batista Rafael  
Deferido em: 19/09/2019

Prefeitura Municipal de Albertina, 19 de setembro de 2019.

João Paulo Facanali de Oliveira  
Prefeito Municipal

### Despacho do Sr. Prefeito

Requerimento:  
Protocolo: nº45.152  
Assunto:Alvará para Show no Rancho do Pedrada  
Requerente: Luiz Antonio Bueno  
Deferido em: 19/09/2019

Prefeitura Municipal de Albertina, 19 de setembro de 2019.

João Paulo Facanali de Oliveira  
Prefeito Municipal

## II) Secretaria de Administração

Não há publicação.

## III) Secretaria de Educação

Não há publicação.

## IV) Secretaria de Saúde

Não há publicação.

## V) Controladoria Geral do Município

Não há publicação.

## VI) Diretoria de Assistência Social

Não há publicação.

## VII) Licitações e Contratos

### ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019

Aos dezenove de setembro de dois mil e dezenove, às nove horas e quinze minutos, após o credenciamento das licitantes participantes do Pregão Presencial 28/2019, iniciou-se a sessão na sede da Prefeitura Municipal de Albertina, situada na rua Luiz Opúsculo, nº290, centro, neste Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, reuniram-se a pregoeira REGIANE MIANTI DE LIMA e os membros da equipe de apoio, JOELMA APARECIDA DOS SANTOS, MARISTELA LUIZ, designadas pelo senhor Prefeito Municipal por meio da Portaria nº 5.292 de 09/05/2019, e as licitantes devidamente credenciadas, para o recebimento e abertura dos envelopes de proposta, realização da fase de lances verbais e posterior abertura dos envelopes de habilitação das licitantes vencedoras. Na ocasião a pregoeira constatou que foram recebidos, por ocasião desta licitação, os envelopes de PROPOSTA e HABILITAÇÃO das seguintes empresas:

Participante	CPF/CNPJ	Representante	Documento Representante
CASA IDEAL MATERIAIS DE CONSTRUC AO LTDA	71.103.196/0001-98	JOSE LUCAS TADEU NEGRI	MG15797610
SAO JOSE CASA E CONSTRUC AO LTDA	07.314.218/0001-60	BENEDITO CAMILO DE FARIA	20.283.884-5

Todas as empresas apresentaram os envelopes de PROPOSTA, os quais foram entregues para vistoria e rubricação pelos presentes. Verificada a regularidade dos mesmos, procedeu-se às suas aberturas. Abertos os envelopes de PROPOSTAS constatou que: A empresa SAO JOSE CASA E CONSTRUCAO LTDA, cotou o item 10 - areia grossa natural isenta de impurezas e o item 164 tinta latex a base de PVA, na cor verde erva doce, acima dos valores de referência máximo, obtidos através de cotação de mercado, estabelecido no edital, tendo esses itens desclassificados em sua proposta, nos demais itens todas as empresas atenderam ao prescrito no Edital, tendo suas propostas classificadas. Feita a apuração e identificados os menores preços nos termos da lei 10.520/2002, passou-se à fase dos lances verbais, na qual foi apurado o resultado item a item, na forma dos LANCES VERBAIS. Em ato contínuo foram abertos os envelopes de DOCUMENTAÇÃO, constatando que as empresas apresentaram documentação de forma correta. Declarando vencedoras as seguintes empresas:

CASA IDEAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 71.103.196/0001-98, situada na RUA MAJOR AFONSO, 40 - CENTRO - JACUTINGA - MG com o valor total de **R\$ 162.510,80 (cento e sessenta e dois mil e quinhentos e dez reais e oitenta centavos)**.

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
------	------	-----------	----	-------	------------	----------	-------



# DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

sexta-feira, 20 de setembro de 2019. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1423 Ticket: 14230

2	17397	ABRACADEIRA DE NYLON ENFORÇA GATO 2,5MMX200MM-PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	cemar	20	4,40	88,00
4	8886	ARAME DE AÇO, RECOZIDO, ROLO DE 1 KG	KG	gerdau	50	11,00	550,00
5	5658	ARAME DE FERRO, GALVANIZADO, NÚMERO 20, ROLO COM 1 QUILOGRAMA	RL	gerdau	40	21,50	860,00
6	5659	ARAME DE FERRO, GALVANIZADO, NÚMERO 26, ROLO COM 1 QUILOGRAMA	KG	gerdau	40	30,00	1.200,00
7	9170	ARAME FARPADO GALVANIZADO, NÚMERO 16, ROLO COM 250 METROS.	RL	gerdau	46	92,00	4.232,00
8	15570	ARAME RECOZIDO Nº 18, ROLO COM 1 QUILOGRAMA	KG	gerdau	30	11,00	330,00
10	16238	AREIA GROSSA AREIA GROSSA NATURAL ISENTA DE IMPUREZAS	M3	miner beira	388	91,00	35.308,00
12	14332	ARGAMASSA PARA AFIXAR AZULEJO, SOBRE AZULEJO TIPO CIMENTICOLA, SACO COM 20 KG	SC	argamassa mm	30	20,50	615,00
14	19186	AZULEJO REVESTIMENTO CERAMICO DE PAREDE, 1 QUALIDADE NA MEDIDA 34X50, NA COR CLARA	M2	cecafi	69	16,50	1.138,50
15	2147	AZULEJO COR BRANCO, EXTRA, 15 X 15 CM	M2	vistabella	10	25,00	250,00
16	18773	BLOCO DE CONCRETO, 9X 19 X 39CM, COM FUNDO	UN	fort.laite	2.500	1,40	3.500,00

17	11885	BLOCO VAZADO DE CONCRETO, 14 x 19 X 39CM, TIPO CANALETA.	UN	fort.laite	1.850	2,10	3.885,00
18	11664	BLOCO VAZADO DE CONCRETO, 14 x 19 X 39CM, TIPO TJOLO.	UN	fort.laite	13.050	2,15	28.057,50
21	9096	CADEADO EM METAL AMARELO, 25 MM.	UN	modo	5	13,80	69,00
22	9097	CADEADO EM METAL AMARELO, 30 MM.	UN	modo	42	14,50	609,00
23	9101	CADEADO EM METAL AMARELO, 50 MM.	UN	modo	37	35,00	1.295,00
24	2198	CADEADO EM METAL BRANCO, 60 MM	UN	modo	44	70,00	3.080,00
34	14558	CONE SINALIZADOR 75CM	UN	worker	30	37,00	1.110,00
43	12969	DILUENTE DE LIMPEZA A BASE DE AGUARRAZ-GALÃO DE 5 LITROS	GL	maza	20	51,00	1.020,00
47	2250	DOBRADIÇA EM FERRO CROMADO, 4 POL	UN	silvana	30	6,00	180,00
48	17396	ELETRODO PARA SOLDA 3,25 X 350MM - CAIXA COM 5KG	CX	maema	40	70,00	2.800,00
50	11086	ENXADÃO, EM AÇO FORJADO, COM CABO DE MADEIRA, 2 1/2 LIBRAS, OLHO REDONDO.	UN	fuzil	20	43,00	860,00



# DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

sexta-feira, 20 de setembro de 2019. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1423 Ticket: 14230

62	3112	FECHADURA TIPO DE EMBUTIR, INTERNA, PARA PORTA DE DIVISÓRIA, CROMADA, MAÇANETA EM BOLA, COM CHAVE.	UN	stam	7	55,00	385,00
63	4804	FECHADURA TIPO DE EMBUTIR, INTERNA, PARA PORTA EXTERNA, CROMADA, MAÇANETA EM L. COM CHAVE	UN	stam	46	40,00	1.840,00
64	5806	FECHADURA TIPO DE EMBUTIR, INTERNA, PARA PORTA INTERNA, CROMADA, MAÇANETA EM L. COM DUAS CHAVES	UN	stam	7	50,00	350,00
65	2427	FERRO DE PUA EM AÇO, BITOLA DE 5/16 POL	UN	irvin	40	27,00	1.080,00
66	19173	FERRO PARA CONSTRUÇÃO, TIPO CA-60 B, REDONDO, LISO, BITOLA DE 1/2 POL, BARRA COM 12 METROS.	UN	gerdau	60	32,00	1.920,00
67	17553	FERRO PARA CONSTRUÇÃO, TIPO CA-60 B, REDONDO, LISO, BITOLA DE 1/2 POL, BARRA COM 6 METROS.	UN	gerdau	17	30,00	510,00
68	19174	FERRO PARA CONSTRUÇÃO, TIPO CA-60 B, REDONDO, LISO, BITOLA DE 1/4POL, BARRA COM 12 METROS.	UN	gerdau	130	24,50	3.185,00
69	17555	FERRO PARA CONSTRUÇÃO, TIPO CA-60 B, REDONDO, LISO, BITOLA DE 1/4POL, BARRA COM 6 METROS.	UN	gerdau	17	20,00	340,00
70	10172	FERRO PARA CONSTRUCAO, TIPO CA-60 B, REDONDO, LISO, BITOLA DE 3/8 POL, BARRA COM 12 METROS.	UN	gerdau	152	32,00	4.864,00

71	19187	FERRO, TIPO REDONDO 3/16 POLEGADAS 12 METROS	UN	gerdau	25	7,00	175,00
72	19188	FERRO, TIPO REDONDO 3/8 POLEGADAS 12 METROS	UN	gerdau	90	32,00	2.880,00
76	18592	FITA ZEBRADA-70MM X 100M, USADA PARA DEMARCAÇÃO DE ÁREAS EM GERAL	UN	atlas	40	17,00	680,00
78	10395	FOICE EM ACO FORJADO, 2,5 LIBRAS, COM CABO EM MADEIRA	UN	fuzil	10	35,00	350,00
79	12684	GRAMPO DE CERCA MED. 19 X 11, EMBALAGEM DE 1KG	KG	gerdau	26	11,50	299,00
83	8827	LIXA PARA MADEIRA, NÚMERO 180	FL	norton	56	1,30	72,80
86	19171	MANGUEIRA EM BORRCHA NA COR PRETA 3 MM PARA COMPRESSOR 5/16" SEM CONEXÃO/SUP ORTA ATÉ 300IBS	M	unifios	20	4,80	96,00
90	9498	MOURÃO DE MADEIRA, 2,5 M DE ALTURA, DIAMÉTRO APROXIMADO 13 CM	UN	mad	70	18,50	1.295,00
91	6413	PA DE BICO TAMANHO NÚMERO 04, CABO DE MADEIRA COM 74 CM APROXIMADA MENTE E TERMINAL EM Y, DE METAL	UN	tramontina	10	35,00	350,00
92	6414	PA DE BICO TAMANHO NÚMERO 05, CABO DE MADEIRA DE 74 CM APROXIMADA MENTE E TERMINAL EM Y, DE METAL	UN	tramontina	10	37,00	370,00



# DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

sexta-feira, 20 de setembro de 2019. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1423 Ticket: 14230

101	14331	PISO CERAMICO, PISOS, QUALIDADE, NOME DO TAMANHO 45 X 50CM, PARA FACHADA (PAREDE EXTERIOR) COR CLARA/MARFIM	M2	cecafi	5	18,00	90,00
102	14329	PISO CERAMICO, PISOS, QUALIDADE, NOME DO TAMANHO 50 X 50, COR CLARA	M2	cecafi	40	17,00	680,00
103	14335	PORTA DE ACO, NA MEDIDA 2,10M X 0,80M, NA CHAPA DE ACO N.16, COM FECHADURA, DOBRADICAS E BATENTE	UN	mem.msul	22	470,00	10.340,00
104	18775	PORTA DE ACO, NA MEDIDA 2,17 M X 87 CM X 8 CM NA CHAPA DE ACO N.16, COM FECHADURA, DOBRADICAS E BATENTE	UN	mem.msul	4	470,00	1.880,00
109	12409	PORTA DE MADEIRA MACIÇA MEDINDO 0,80 X 2,10M COM ESPESSURA DE 35MM LISA SEM EMENDAS ENCADEÇADA LIXADA.	UN	oregon	5	550,00	2.750,00
115	19177	PREGO DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 10 X 10	KG	acrdau	15	27,00	405,00
116	19178	PREGO DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 12 X 12	KG	acrdau	13	23,50	305,50
117	19179	PREGO DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 13 X 15	KG	acrdau	9	15,00	135,00
118	19180	PREGO DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 15 X 15	KG	acrdau	4	15,00	60,00

119	19183	PREGO DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 22X48	KG	acrdau	6	14,00	84,00
121	19185	PREGO DE FERRO, SEM CABEÇA, TAMANHO 15 X 15 CM.	KG	acrdau	3	15,00	45,00
122	4313	PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 10 X 10	KG	acrdau	5	25,00	125,00
123	4311	PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 12 X 12	KG	acrdau	5	20,00	100,00
124	5290	PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 13 X 15	KG	acrdau	5	12,00	60,00
125	4310	PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 15 X 15	KG	acrdau	5	15,00	75,00
126	2987	PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 17 X 12	KG	acrdau	5	12,00	60,00
127	18936	PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 18 X 27	KG	acrdau	4	14,00	56,00
128	2993	PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 18 X 30	KG	acrdau	5	11,50	57,50
129	12648	PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 22X48	KG	acrdau	5	11,00	55,00
130	12649	PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 25 X 72	KG	acrdau	5	18,00	90,00



# DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

sexta-feira, 20 de setembro de 2019. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1423 Ticket: 14230

131	10327	PREGO EM ARAME DE FERRO, SEM CABEÇA, TAMANHO 15 X 15 CM.	KG	gerdau	5	11,00	55,00
132	11125	RALO EM AÇO INOXIDÁVEL, 15 X 15 CM	UN	clarinox	30	23,00	690,00
136	8977	ROLO PARA PINTURA, EM LA DE CARNEIRO, COM HASTE, COMPLETO, 23 CM	UN	atlas	50	20,00	1.000,00
143	18582	TELA GALVANIZADA NA MEDIDA DE 1,50 CM X 50 METROS	RL	morlan	5	590,00	2.950,00
145	9840	TELHA TIPO BICA COLONIAL, EM CERÂMICA, TAMANHO PADRÃO	UN	rissardi	800	2,10	1.680,00
164	16241	TINTA LATEX A BASE DE PVA, NA COR VERDE ERVA DOCE, CONTEUDO 18 LITROS	UN	qualimlast	44	120,00	5.280,00
173	12960	TINTA REFLETIVA PARA DEMARCAÇÃO EM ASFALTO, LATA COM 18 LITROS, NA COR AMARELA	LA	indutil	22	600,00	13.200,00
175	6951	TINTA SELADORA ACRÍLICA, LATA COM 18 LITROS	LA	lukscolor	20	79,00	1.580,00
176	10079	TUBO DE CONCRETO, PONTA E BOLSA, 40CM X 1MT	UN	fort.laie	30	90,00	2.700,00
177	13510	TUBO DE CONCRETO, PONTA E BOLSA, 60CM X 1MT	UN	fort.laie	30	125,00	3.750,00
181	13014	VEDADOR DE PORTA TIPO RODINHO, ESTRUTURA EM ALUMÍNIO, 80 CM.	UN	fortral	5	18,00	90,00

183	12656	VEDANTE DE BORRACHA PARA TORNEIRA DE 1/2	UN	blukit	2	2,00	4,00
-----	-------	--	----	--------	---	------	------

SAO JOSE CASA E CONSTRUCAO LTDA - 07.314.218/0001-60, situada na RUA LUIZ FERRARI, 420 - CENTRO - ALBERTINA - MG com o valor total de **RS 540.444,30 (quinhentos e quarenta mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e trinta centavos)**,

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	11175	ABRACADEIRA 1.1/6 - 14MM	UN	INCA	20	9,55	191,00
3	2098	ABRACADEIRA EM CHAPA DE FERRO GALVANIZADA, TIPO DE PARAFUSO E PORCA, BITOLA DE 1/2 POL	UN	BRASFORT	20	3,60	72,00
9	13562	AREIA FINA LAVADA, LIMPA ISENTA DE MATERIA ORGANICA, COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE MATERIAL NOCIVO IGUAL A 1,5%; COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE MATERIAL CARBONOSO IGUAL A 1%; RETIRADO DE AGUA DOCE.	M3	GERDAU	348	119,00	41.412,00
11	7020	AREIA MEDIA LAVADA, LIMPA ISENTA DE MATERIA ORGANICA, COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE MATERIAL NOCIVO IGUAL A 1,5%; COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE MATERIAL CARBONOSO IGUAL A 1%; RETIRADO DE AGUA DOCE.	M3	SÃO JOSÉ	391	96,00	37.536,00
13	8576	ARRUELA PARA USO GERAL, LISA EM FERRO ZINCADO, 3/8 POL.	UN	FIOFORT	30	0,13	3,90



# DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

sexta-feira, 20 de setembro de 2019. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1423 Ticket: 14230

19	6412	BROCHA PARA CAIAÇÃO, PELO NATURAL, TAMANHO ÚNICO	UN	ROMA	10	6,90	69,00
20	12651	BROXA-FORMATO REDONDO, CABO EM MADEIRA, FILAMENTO DE FIBRA DE COCO 02MM, VIROLA PLÁSTICA COM DIAMETRO 66MM	UN	ROMA	10	17,50	175,00
25	12972	CAIBRO EM MADEIRA EUCALIPTO MEDINDO 6 X 5 COM COMPRIMENTO DE 2,500 METROS	UN	EUCALIPTO	145	11,19	1.622,55
26	18934	CAIBRO EM MADEIRA EUCALIPTO MEDINDO 6 X 8 COM COMPRIMENTO DE 3 METROS	UN	EUCALIPTO	20	8,45	169,00
27	16256	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 500 LITROS DE TAMPÃO COM ROSCA	UN	POLIETILENO	10	270,00	2.700,00
28	8903	CAL HIDRATADA, COMPOSTO DE CALCÁRIO TIPO CH-I, COM PLASTICIDADE MAIOR OU IGUAL A 110%, ESPECIFICAÇÃO DE ACORDO COM NBR 7175, EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL TIPO "KRAFT" DE 20KG.	SC	ITAU	360	10,90	3.924,00
29	12908	CAL PARA PINTURA, SACO COM 8 QUILOGRAMAS	SC	ITAU	305	8,50	2.592,50
30	2168	CALHA GALVANIZADA EM CHAPA METÁLICA, EM "U", 2,00 X 0,40 M	M	CALHA	380	26,00	9.880,00

31	11666	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO DE (CP-II-Z); COMPOSTO DE POZOLANA; COM RESISTENCIA DE 25 MPA; FAIXA DE PORCENTAGEM EM PESO DE CLINQUER+SULF. CÁLCIO 94-76%; C/FAIXA DE PORCENTAGEM DE MATERIAL POZOLANICO DE 6-14%; C/FAIXA DE PORCENTAGEM DE MATERIAL CARBONAT	SC	ITAU	1.110	23,00	25.530,00
32	4089	CIMENTO PORTLAND, COMUM, SACO COM 50 QUILOGRAMAS	SC	ITAU	100	22,50	2.250,00
33	12680	COLHER DE PEDREIRO TAMANHO 7	UN	BRASFORT	15	13,50	202,50
35	17544	CORANTE LIQUIDO A BASE DE AGUA NA COR AMARELO-FRASCO 50 ML	ER	JUNTA LIDER	38	2,70	102,60
36	17547	CORANTE LIQUIDO A BASE DE AGUA NA COR AZUL-FRASCO 50 ML	ER	JUNTA LIDER	38	2,70	102,60
37	17550	CORANTE LIQUIDO A BASE DE AGUA NA COR CASTANHO-FRASCO 50 ML	ER	JUNTA LIDER	33	2,70	89,10
38	17549	CORANTE LIQUIDO A BASE DE AGUA NA COR LARANJA-FRASCO 50 ML	ER	JUNTA LIDER	38	2,70	102,60
39	17543	CORANTE LIQUIDO A BASE DE AGUA NA COR PRETO-FRASCO 50 ML	ER	JUNTA LIDER	38	2,70	102,60
40	17545	CORANTE LIQUIDO A BASE DE AGUA NA COR VERDE-FRASCO 50 ML	ER	JUNTA LIDER	38	2,70	102,60



# DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

sexta-feira, 20 de setembro de 2019. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1423 Ticket: 14230

41	17546	CORANTE LIQUIDO A BASE DE AGUA NA COR VERMELHO-FRASCO 50 ML	FR	JUNTALIDER	38	2,70	102,60
42	17548	CORANTE LIQUIDO A BASE DE AGUA NA COR VIOLETA-FRASCO 50 ML	FR	JUNTALIDER	33	2,70	89,10
44	12814	DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA EXTRA FINO 7" X1,6MM	UN	BELFIC	30	9,40	282,00
45	12815	DISCO DE DESBASTE 7"X1/4X7/8"	UN	CARBURUDA	15	11,50	172,50
46	9158	DOBRADIÇA EM FERRO CROMADO, 1 1/2 POL	UN	MERGUEL	95	2,95	280,25
49	11087	ENXADA, EM AÇO FORJADO, COM CABO DE MADEIRA, 3 1/2 LIBRAS, OLHO REDONDO	UN	FUZIL	20	53,00	1.060,00
51	13921	ESMALTE SINTÉTICO PARA PINTURA FERRAGENS LATA COM 3,6 LITROS, NA COR AZUL DEL REY	IA	CENTERPLUS	24	88,00	2.112,00
52	15592	ESMALTE SINTÉTICO PARA PINTURA FERRAGENS LATA COM 3,6 LITROS, NA COR BRANCA	IA	CENTERPLUS	64	88,00	5.632,00
53	12397	ESMALTE SINTÉTICO PARA PINTURA FERRAGENS LATA COM 3,6 LITROS, NA COR GRAFITE	IA	CENTERPLUS	10	88,00	880,00
54	18843	ESMALTE SINTÉTICO PARA PINTURA FERRAGENS LATA COM 3,6 LITROS, NA COR LARANJA	IA	CENTERPLUS	4	88,00	352,00
55	18844	ESMALTE SINTÉTICO PARA PINTURA FERRAGENS LATA COM 3,6 LITROS, NA COR ROSA	IA	CENTERPLUS	4	88,00	352,00

56	18845	ESMALTE SINTÉTICO PARA PINTURA FERRAGENS LATA COM 3,6 LITROS, NA COR ROXA	IA	CENTERPLUS	4	88,00	352,00
57	13920	ESMALTE SINTÉTICO PARA PINTURA FERRAGENS LATA COM 3,6 LITROS, NA COR VERDE COLONIAL	IA	CENTERPLUS	46	88,00	4.048,00
58	16239	ESMALTE SINTÉTICO PARA PINTURA FERRAGENS LATA COM 3,6 LITROS, NA COR VERDE FOLHA	IA	CENTERPLUS	37	88,00	3.256,00
59	18839	ESMALTE SINTÉTICO PARA PINTURA FERRAGENS LATA COM 3,6 LITROS, NA COR VERMELHO	IA	CENTERPLUS	9	88,00	792,00
60	18866	FECHADURA PARA JANELA BRINDEX	UN	MGM	20	161,00	3.220,00
61	18797	FECHADURA TIPO DE EMBUTIR, FECHADURA PARA PORTAS DE FERRO COM BATENTE DE ATÉ 50MM. DISTÂNCIA DE BROCA: 26,5MM. UTILIZAÇÃO: EXTERNA. ACABAMENTO: INOX.MAÇANET A: FACA.	UN	MGM	19	39,00	741,00
73	17221	FITA ADESIVA DEMARCAÇÃO SOLO 48MMX14M ZEBRADA	UN	ADELBRAS	15	29,50	442,50
74	4053	FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA, ROLO DE 19 MM, X 20 M	UN	BRASFORT	15	7,20	108,00
75	18778	FITA VEDA PORTA TRANSPARENTE, SILICONE, COM FITA ADESIVA RESISTENTE, COM 120 CM DE COMPRIMENTO	UN	TRAFBOR	10	35,90	359,00





# DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

sexta-feira, 20 de setembro de 2019. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1423 Ticket: 14230

77	13914	FIXADOR PARA CAL DE PINTURA EMBALAGEM CONTENDO 150ML	UN	JUNTALIDER	100	1,25	125,00
80	18593	LIMA DE ACO 8 X 7/32 POLEGADAS 4 X3	UN	KF	15	14,50	217,50
81	7086	LIXA D'ÁGUA, NUMERO 120	UN	NORTON	59	1,85	109,15
82	3656	LIXA D'ÁGUA, NUMERO 180	EL	NORTON	59	1,85	109,15
84	17305	MADEIRITE CHAPA RESINADA COLA BRANCA- NAS MEDIDAS DE 100 CM X 220 CM COM ESPESSURA DE 10 MM	UN	CAPA PINNOS	98	36,00	3.528,00
85	17306	MADEIRITE CHAPA RESINADA COLA BRANCA- NAS MEDIDAS DE 100 CM X 220 CM COM ESPESSURA DE 14MM	UN	CAPA PINNOS	100	50,90	5.090,00
87	13507	MANILHA DE BARRO DE 4 POLEGADAS X 1,00 METRO	UN	TAMBAÚ	1.100	19,00	20.900,00
88	13506	MANILHA DE BARRO DE 6 POLEGADAS X 1,50 METROS	UN	TAMBAÚ	1.000	29,00	29.000,00
89	12673	MODULO DE PROTEÇÃO MPH 160	UN	ELMA	100	46,00	4.600,00
93	18808	PALLET PLASTICO MEDINDO 16 CM DE ALTURA, 100 CM DE LARGURA, 120 CM COMPRIMENTO	UN	ECO	10	107,00	1.070,00

94	2805	PARAFUSO EM AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, DE 1 X 3/16 POL, USO GERAL	UN	JOMARCA	50	0,20	10,00
95	2804	PARAFUSO EM AÇO, TIPO FRANCÊS, DE 1.1/4 X 5/16 POL, USO GERAL	UN	JOMARCA	80	0,45	36,00
96	11667	PEDRA BRITADA Nº 1; PONTIAGUDA MATERIAL DE PASSA PELA PENEIRA 12,7 MM (1/2") E RETIDO NA PENEIRA 4,76 MM (3/16").	TON	SIMOSO	77	99,00	7.623,00
97	11603	PEDRISCO GROSSO DE CAVA	TON	SIMOSO	15	108,00	1.620,00
98	12685	PINCEL 2 POL E1/2	UN	ROMA	50	8,00	400,00
99	12686	PINCEL DE 1 POLEGADA	UN	ROMA	49	3,00	147,00
100	12962	PINCEL PARA PINTURA EM 2 POLEGADAS	UN	ROMA	34	6,00	204,00
105	12411	PORTA DE ALUMÍNIO PARA BANHEIRO COM DOBRADIÇA E FECHADURA MEDINDO 0,92 X 1,80.	UN	MGM	5	925,00	4.625,00
106	17556	PORTA DE MADEIRA LISA MEDINDO 0,80 X 2,10M COM ESPESSURA DE 35MM LISA SEM EMENDAS ENCADEÇADA LIXADA.	UN	MGM	47	119,00	5.593,00





# DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

sexta-feira, 20 de setembro de 2019. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1423 Ticket: 14230

107	19175	PORTA DE MADEIRA MACIÇA MEDINDO 0,60 X 2,10M COM ESPESURA DE 35MM LISA SEM EMENDAS ENCADEÇADA LIXADA. - PORTA DE MADEIRA MACIÇA MEDINDO 0,60 X 2,10M COM ESPESURA DE 35MM LISA SEM EMENDAS ENCADEÇADA LIXADA COM MADEIRA 1º QUALIDADE(ANGELIM/IMBUIA/JEQUITIB	UN	MGM	5	135,00	675,00
108	19176	PORTA DE MADEIRA MACIÇA MEDINDO 0,70 X 2,10M COM ESPESURA DE 35MM LISA SEM EMENDAS ENCADEÇADA LIXADA. - PORTA DE MADEIRA MACIÇA MEDINDO 0,60 X 2,10M COM ESPESURA DE 35MM LISA SEM EMENDAS ENCADEÇADA LIXADA COM MADEIRA 1º QUALIDADE(ANGELIM/IMBUIA/JEQUITIB	UN	MGM	5	140,00	700,00
110	12407	PORTA DE MADEIRA MACIÇA MEDINDO 0,94 X 2,10M COM ESPESURA DE 35MM LISA SEM EMENDAS ENCADEÇADA LIXADA.	UN	MGM	5	675,00	3.375,00
111	15614	PRANCHA DE EUCALIPTO 30cm X 6cm X4 m	M	EUCALIPTO	53	115,00	6.095,00
112	16253	PRANCHA DE EUCALIPTO 30cm X 6cm X 3m	M	EUCALIPTO	75	119,00	8.925,00
113	17569	PRANCHA DE MADEIRA 5 M X 25 CM X 8 CM	UN	EUCALPTO	75	153,00	11.475,00

114	11370	PRANCHA DE MADEIRA NO TAMANHO 6CM X 30 CM X 3,5MTS	UN	EUCALIPTO	20	116,00	2.320,00
120	19184	PREGO DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 25 X 72	KG	GERDAU	1	20,00	20,00
133	12443	REJUNTE FLEXÍVEL PARA ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS, CIMENTO AGREGADOS MINERAIS, PIGMENTOS INORGÂNICOS POLÍMEROS E ADITIVOS NÃO TOXICOS, ARGAMASSA PARA REJUNTAMENTO, IDEAL PARA CERÂMICAS, DIVERSAS CORES, ACABAMENTO LISO, RESISTENTE A FORMAÇÃO DE BOLOR.	SC	CNC	35	3,80	133,00
134	4095	RIPA EM MADEIRA PARAJU, DE 6,00 M	M	EUCALIPTO	106	5,70	604,20
135	18786	ROLETE PLÁSTICO PARA PAPELEIRO DE PAPEL HIGIÊNICO	UN	CAIADO	50	2,40	120,00
137	17573	SELIM PARA MANILHA DE BARRO DE 6 POLEGADAS PARA POLEGADAS 4	UN	TAMBAÚ	1.000	23,00	23.000,00
138	18796	SOLVENTE TIPO THINNER, DE 5 LITROS	LA	ITAQUA	59	68,00	4.012,00
139	18777	SUPORTE PARA PAREDE, EM AÇO ESCOVADO, REFORÇADO, COM BUCHA E PARAFUSO	UN	HAYNER	25	15,00	375,00



# DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

sexta-feira, 20 de setembro de 2019. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1423 Ticket: 14230

140	17567	TABUA DE PINO, DE PRIMEIRA, APARELHADA, ESPESSURA 2,5 CM, LARGURA 30 CM, COMPRIMENTO 3,00 METROS	UN	PINNUS	113	21,00	2.373,00
141	18806	TAMBOR/BOMBONA EM PLÁSTICO, 200 LITROS	UN	MULTIUSOS	10	104,00	1.040,00
142	16261	TELA GALVANIZADA DE PROTECAO PARA VIVEIRO DE PASSARINHO NA MEDIDA DE 0,60 CM DE ALTURA ROLO COM 50 METROS	RI	MORLAN	10	410,00	4.100,00
144	18793	TELA MOSQUETEIRA, EM POLIETILENO, BRANCA, FIO DE POLIETILENO 0,27 MM, ROLO COM 1,50 X 50 METROS	RI	MORLAN	7	305,00	2.135,00
146	9841	TELHA TIPO CAPA COLONIAL, EM CERÂMICA, TAMANHO PADRÃO	UN	BARROBELL	1.000	1,40	1.400,00
147	18933	TELHA TIPO FIBROCIMENTO, ESPESSURA DE 6 MM, 1,83 X 1,10 M	UN	INFIBRA	60	37,00	2.220,00
148	8470	TIJOLO PARA ALVENARIA, COMUM, EM BARRO COZIDO E REQUEIMADO	UN	SÃO JOSÉ	14.500	0,29	4.205,00
149	5842	TINTA ACRÍLICA COR AMARELA, LATA COM 3,6 LITROS.	LA	PRELUNA	2	44,00	88,00
150	5839	TINTA ACRÍLICA COR AZUL CLARO, LATA COM 3,6 LITROS.	LA	PRELUNA	2	44,00	88,00
151	5844	TINTA ACRÍLICA COR BRANCA, LATA COM 3,6 LITROS.	LA	PRELUNA	2	44,00	88,00

152	5843	TINTA ACRÍLICA COR LARANJA, LATA COM 3,6 LITROS.	LA	PRELUNA	2	44,00	88,00
153	5845	TINTA ACRÍLICA COR PRETA, LATA COM 3,6 LITROS.	LA	PRELUNA	2	70,00	140,00
154	6950	TINTA ACRÍLICA COR ROSA RAVENA, LATA COM 3,6 LITROS	LA	PRELUNA	2	44,00	88,00
155	5841	TINTA ACRÍLICA COR VERDE FOLHA, LATA COM 3,6 LITROS.	LA	PRELUNA	2	44,00	88,00
156	5840	TINTA ACRÍLICA COR VERMELHA, LATA COM 3,6 LITROS.	LA	PRELUNA	2	44,00	88,00
157	3680	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ALTO BRILHO, COR AMARELA, LATA COM 18 LITROS	LA	CENTERPLUS	4	210,00	840,00
158	4439	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ALTO BRILHO, COR PRETA, LATA COM 3,6 LITROS	LA	CENTERPLUS	2	94,00	188,00
159	18774	TINTA LATEX A BASE DE PVA, NA COR AZUL,CONTENDO 18 LITROS	UN	PRELUNA	19	120,00	2.280,00
160	14334	TINTA LATEX A BASE DE PVA, NA COR BRANCO, CONTENDO 18 LITROS	UN	PRELUNA	81	120,00	9.720,00
161	18840	TINTA LATEX A BASE DE PVA, NA COR LARANJA,CONTENDO 18 LITROS	UN	PRELUNA	28	120,00	3.360,00
162	18842	TINTA LATEX A BASE DE PVA, NA COR ROSA,CONTENDO 18 LITROS	UN	PRELUNA	4	120,00	480,00





# DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

sexta-feira, 20 de setembro de 2019. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1423 Ticket: 14230

---

**IX) Concursos Públicos**

Não há publicação.

---

**X) Publicações Diversas**

Não há publicação.

---

**XI) Poder Legislativo**

Terceira Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Educação/2019

Aos dezanove dias do mês de setembro de 2019, às 8horas na sala de leitura da Escola Municipal Antonio Ferreira, reuniu-se o Conselho Municipal de Educação para a realização da terceira reunião ordinária. Estando presentes, Sr. Prefeito Municipal João Paulo Facanali de Oliveira, Fernanda de Cássia Moreira Carmo, Izabel Cristina de Oliveira Luiz, Paulo Cezar Migliaceo de Carvalho Junior, Cristiane Moreira Fadini, Marlene Luiz, Patrícia Teixeira de Lima Romão e Marcelo Della Torre. Devidamente cumprimentados, foi apresentado para os membros presentes os seguintes assuntos para discussão: 1) O consolidado das informações dos alunos que virão da Educação Infantil para o Ensino Fundamental em 2020 foi entregue do Diretor Paulo para a Diretora Izabel. 2) PPP está pronto e Regimento Interno ainda aguarda orientações oriundas da Inspetora Escolar no tocante a complementos necessários para a conclusão do mesmo; 3)O dia D, foi mudado do dia 21/09 para o dia 05/10;4) Reunião de pais em virtude do encerramento do terceiro bimestre acontecerá em 05/10 das 8 às 11 h.; 5) Plano de Carreira – está em análise de estudos, já que o prazo para seu encerramento está cada vez mais próximo, necessitando conclusão; 6) O Conselho Municipal de Educação decidiu que há necessidade de reparos emergenciais na Escola Municipal Antonio Ferreira e em virtude de preocupação com conservação e proteção tanto dos alunos, quanto dos servidores, será enviado ofício solicitando providências imediatas já que os reparos tem sido cada vez mais frequentes.Nada mais havendo a tratar, após lida e achada conforme, lavra-se a presente ata, que vai por todos os membros do Conselho presentes assinada.Fernanda de Cássia Moreira Carmo / Izabel Cristina de Oliveira Luiz / Cristiane Moreira Fadini / Patrícia Teixeira de Lima Romão / Marlene Luiz / Marcelo Della Torre / Paulo Cezar M C Junior / João Paulo Facanali de Oliveira

---